ПРОТОКОЛ № 2
заседания аттестационной комиссии

муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска

13 февраля 2023 года
г. Томск

Председатель аттестационной комиссии – Чупик Е.И., методист МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н.
Ворошилова г. Томска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель  председателя  аттестационной  комиссии  –  Колесникова  Е.С.,  заместитель
директора по ВР МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска

Секретарь аттестационной комиссии – Черевко М.А.,  заместитель директора по УВР МАОУ
СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска

Члены аттестационной комиссии:
1.  Косынкина  Н.И.,  председатель  профсоюзного  комитета  МАОУ  СОШ  №  27  им.  Г.Н.
Ворошилова г. Томска;
2. Коржова С.А., учитель физической культуры МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова
г. Томска;
3. Короткая Е.Г., учитель начальных классов МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова
г. Томска;
4. Тамошкина Л.М., учитель информатики МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска

ОТСУТСТВОВАЛИ: нет

ПРИГЛАШЁННЫЕ: Медведева И.А., директор МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова
г. Томска

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ:
1. О проведении аттестации педагогического работника Фаталина Сергея Павловича, учителя
физики  МАОУ  СОШ  №  27  им.  Г.Н.  Ворошилова  г.  Томска,  в  целях  подтверждения
соответствия занимаемой должности.
2. Разное.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:
1.1. Аттестационные  материалы  о всесторонней  и  объективной  оценки  профессиональных,
деловых  качеств  и  оценки  результатов  профессиональной  деятельности  учителя  физики
Фаталина Сергея Павловича
Чупик  Е.И., методист  МАОУ  СОШ  №  27  им.  Г.Н.  Ворошилова  г.  Томска,  председатель
аттестационной комиссии
     Чупик Е.И. ознакомила присутствующих с представлением на педагогического работника
Фаталина  С.П.,  аттестуемого  в  целях  подтверждения  соответствия  занимаемой  должности.
Имеет педагогический стаж по специальности – 7 лет. Общий трудовой стаж – более 40 лет.
Учитель ранее не проходил процедуру аттестации. Курсы повышения квалификации учителем
пройдены в октябре 2022 года.

ВЫСТУПИЛИ:  Черевко М.А,  заместитель директора по  УВР МАОУ СОШ № 27 им.  Г.Н.
Ворошилова г. Томска, секретарь аттестационной комиссии
     Черевко М.А. дала положительный отзыв об исполнении учителем физики Фаталиным С.П.
должностных обязанностей.

     Черевко М.А. проговорила вопрос о том, что обучающиеся учителя физики Фаталина С.П. в
2022-2023 учебном году не приняли участие в школьном этапе ВсОШ.

Аттестационная  комиссия,  рассмотрев  аттестационные  материалы  и  заслушав  членов
аттестационной  комиссии,  считает,  что  учитель  Фаталин  С.П.  соответствует  занимаемой
должности.
Голосование членов аттестационной комиссии: «за» 7; «против» 0.

РЕШИЛИ:
1. Учитель физики Фаталин С.П. соответствует занимаемой должности.
2. Рекомендовать учителю физики Фаталину С.П. ежегодно обеспечивать участие обучающихся
в школьном этапе ВсОШ (всероссийской олимпиаде школьников).

СЛУШАЛИ по второму вопросу:
1. Разное
Чупик  Е.И., методист  МАОУ  СОШ  №  27  им.  Г.Н.  Ворошилова  г.  Томска,  председатель
аттестационной комиссии
     Чупик Е.И. подвела итог деятельности аттестационной комиссии в 2022-2023 учебном году.
Прошли процедуру аттестации на соответствие занимаемой должности 10 педагогов школы. 2
педагога  выполнили рекомендации аттестационной комиссии и подали в феврале  2023 года
заявление на аттестацию в целях установления квалификационной категории.

РЕШИЛИ:
1.  Считать  деятельность  аттестационной  комиссии  в  2022-2023  учебном  году  успешной  и
плодотворной.

Председатель аттестационной комиссии Чупик Е.И.

Заместитель председателя аттестационной комиссии Колесникова Е.С.

Секретарь аттестационной комиссии Черевко М.И.

Члены аттестационной комиссии Косынкина Н.И., Коржова С.А.,  Короткая Е.Г.,  Тамошкина
Л.М.